Договор №_____________
об оказании платных образовательных услуг

г. Красноярск                                                                                                                                                "___"_______ 2023 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14 управления, экономики и права» (МАОУ Гимназия № 14), на основании лицензии от 18 сентября 2015г. № 8175- л, выданной Министерством образования Красноярского  края, на срок бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 4364, выданного 16 октября 2015г. Министерством образования Красноярского  края на срок с 16.10.2015г. до 18.05.2024г.именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора Шуляк Натальи Валерьевны, действующего на основании Устава,  и (____________________________________________________________________________________________________,

                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица несовершеннолетнего)

именуемый  в  дальнейшем    "Заказчик", действующий    в    интересах несовершеннолетнего (____________________________________________________________________________________________________
                                                                                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, дата рождения)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами «Об образовании», «О защите прав потребителей» и иными действующими законодательством РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной образовательной  программе очной (групповой) формы обучения
_________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование образо​вательной услуги, наименование программы)

Заказчик при подписании настоящего договора ознакомлен с полным комплектом внутренних документов, регламентирующих  оказание платных образовательных услуг исполнителем. Заказчик не имеет претензий к объему предоставленной ему информации и считает ее объем достаточным для подписания настоящего договора.
1.2. Срок обучения по образовательной программе на момент подписания договора составляет ___________месяцев: с  «____»___________2022г. по «31» мая 2024 г.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать  системы оценок, формы, порядок и периодичность  проведения  промежуточной   аттестации.

2.1.2. Применять   меры        поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с  законодательством  Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором  и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться   к   Исполнителю   по   вопросам,    касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения  образовательной услуги.

2.3.3. Принимать в порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,  участие   в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и  достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить обучающегося, организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.3. Во время оказания платных  образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительной причине  (болезни, карантина и др.)
3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

Заказчик обязан:

3.6. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.7. При поступлении Обучающегося  в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.8. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.9. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.10. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.11. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.12. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Обучающийся обязан:

3.13. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.14. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

3.15. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.16. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.  Ежемесячная стоимость образовательной услуги по настоящему договору устанавливается согласно Постановления администрации города Красноярска от 08.09.2016 г. № 509 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 14 управления, экономики и права», Постановления администрации города Красноярска от 06.09.2019 г. №  615 «О внесении изменения в постановление администрации города от 08.09.2016 г. № 509» и Положения о платных образовательных услугах МАОУ Гимназия № 14 и зависит от количества проведенных занятий по образовательной программе в месяц.

4.2. Расчетным периодом оказания услуги Исполнителем в период действия настоящего Договора является календарный месяц.
4.3. Порядок оплаты за образовательную услугу следующий:

Оплата образовательной услуги по Договору осуществляется ежемесячно не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате (авансовый платеж) в безналичном порядке через ПАО Сбербанк, на лицевой счет Обучающегося соответствующий номеру договора.
Оплата услуг удостоверяется банковским чеком-ордером, подтверждающим оплату Заказчиком с дальнейшем предоставлением копии чека-ордера Исполнителю.

Стоимость образовательной услуги ежемесячно определяется соответственно количеству занятий в месяц, согласно таблице расчетов:

	№ п/п
	Наименование месяца
	Планируемое количество занятий
	Стоимость одного занятия
	Планируемая оплата за месяц
	Срок оплаты

	1
	Сентябрь 2023 г.

	До 25 сентября 2023 г.

	2
	Октябрь 2023 г.

	До 10 октября 2023г.

	3
	Ноябрь 2023 г.

	До 10 ноября 2023 г.

	4
	Декабрь 2023 г.

	До 10 декабря 2023 г.

	5
	Январь 2024 г.

	До 10 января 2024 г.

	6
	Февраль 2024 г.

	До 10 февраля 2024 г.

	7
	Март 2024 г.

	До 10 марта 2024 г.

	8
	Апрель 2024 г.

	До 10 апреля 2024 г.

	9
	Май 2024 г.

	До 10 мая 2024 г.

	Итого:

Планируемая  стоимость образовательной услуги за  весь  период обучения Обучающегося составляет  ______________________________________________________________________________________ рублей.

4.4. Ежемесячно, Исполнитель предоставляет акт приема-сдачи выполненных работ (оказания услуг) по платным образовательным услугам. Заказчик в течении 10 дней обязан ознакомится и  подписать акт.
4.5. Исполнитель вправе приостановить оказание услуги, если задержка оплаты превышает 15 дней или 2 (два) занятия. При этом пропущенные занятия не восстанавливаются.
4.6. Исполнитель производит перерасчет оплаты за предоставляемые услуги на следующий месяц в следующих случаях: пропуски по причине болезни обучающегося (при наличии мед.справки); отъезд из города (при наличии билетов, посадочных талонов); отмена занятий педагогом (отпуск, курсы повышения квалификации и др.).
4.7.  Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Расторжение Договора оформляется путем соответствующего соглашения.
5.3. Настоящий  Договор  может  быть   расторгнут   по   инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· просрочки оплаты Заказчиком образовательных услуг сроком более чем на 15 дней;

· невозможности  надлежащего  исполнения  обязательства  по   оказанию платных образовательных  услуг   вследствие   действий   (бездействия) Обучающегося/Заказчика;

· в  иных  случаях,   предусмотренных   законодательством   Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю  фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.5. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. Окончание срока Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем   Договоре,   соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно- телекоммуникационной  сети  "Интернет"  на  дату  заключения   настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления  образовательных  услуг  (периодом обучения)  понимается  промежуток  времени  с  даты  издания    приказа о зачислении Обучающегося в учреждение  до  даты  издания приказа  об   окончании   обучения   или   отчислении     Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному  для каждой из Сторон.  Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую  силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться  только  в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями  к Договору.

9 .Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14 управления, экономики и права»  (МАОУ Гимназия № 14)

	(полное наименование образовательного учреждения)-

	(Ф.И.О законного представителя несовершеннолетнего.)

	660078,  Красноярский край, г.  Красноярск,
 пер.  Медицинский.  27

	(юридический адрес)

	(паспортные данные)

	ИНН 2464025143 КПП 246401001

ОГРН 1022402298654 ОКПО 36128299
Департамент финансов администрации города Красноярска

(МАОУ Гимназия № 14 л/сч. 30196Э29910)

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105 ЕКС 40102810245370000011

счет 03234643047010001900

	(банковские реквизиты или счет в казначействе)

	(адрес места жительства)

	Директор
                                                      Шуляк Н.В.

	(контактный телефон)

	(подпись)

	С положением об оказании платных образовательных услуг МАОУ Гимназия № 14 ознакомлен

(
________________________________

(подпись)

Оформленный экземпляр договора получил

(            ________________________________

(подпись)

«_____» ______________ 202__ г.